dönemlerde yaşanmıştır. Bunların başında eşkıyalık hadiseleri gelmekteydi. Nitekim 1748 yıllarında

57 Anastasia Ntanika,”Laountes Monon Tin Othomaniki Ananki Gia Dierminea Ston Mousoulmaniko Plithysmo

Tis Larisas Tin Perido 1882-1898,”, Minimon, 35(35), s.13.
58 Fatih Özçelik, M. 1903 (H. 1321) Tarihli Sâlnâme’ye Göre Cezâyir-İ Bahr-İ Sefîd Vilâyeti,

Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Spsyal Bilimler Enstitüsü, Bolu 2007,
s.187.
59 Bahr-i Sefid Gazetesi, Tarih:12 Nisan 1883, Sayı 11, Sayfa 12.
60 Bahr-i Sefid Gazetesi, Tarih:12 Temmuz 1883, Sayı 24, Sayfa 1.

edilmiş olan kervansaraylardaki payanda kullanımı ele alınmıştır.

Ağzıkara Han; Aksaray-Nevşehir yolu üzerinde bulunmaktadır. Yapı da yer alan kitabelerden yol

çıkarak Hoca Mes'ud bin Abdullah tarafından yaptırıldığı; kapalı kısmının I. Alaeddin Keykubat zamanında,

H. 628 (M. 1231) yılında, inşasına başlandığı, avlulu kısmının ise H. 637 (1239-1240) senesinde, I. Alaeddin

Keykubat’ın oğlu II. Gıyaseddin Keyhüsrev'in saltanatının ilk yıllarında tamamlandığı anlaşılmaktadır8.

Barınak ve servis mekânlarından oluşan yapının kapalı kısmının kuzey cephesi hariç diğer

cephelerinde payanda kullanımı görülmektedir (Çizim 1).

Çardak Han; Denizli-Afyon karayolunun 500 m içerisinde yer almaktadır. Yapının kitabesinden

Sultan I. Alaeddin Keykubad zamanında, Eseduddin Ayaz Bin Abdullah Eş-Sihabi tarafından H. 627

(Ramazan] / M. 1230 (Temmuz-Ağustos) tarihinde inşa ettirildiği anlaşılmaktadır23

Servis ve barınak kısımlarından oluşan yapının, avlu kısmı günümüze ulaşamamıştır. Mevcut durumu

itibariyle restore edilen yapının, barınak kısmında payanda düzenlemesi izlenmektedir. Bu bağlamda

Bununla

birlikte moloz taş malzemeden yığma olarak inşa edilmiş olan payandalar çatı seviyesine kadar çıkmamakta

olup, belli bir seviyede bırakılmıştır (Fotoğraf 15).

Hatun – Han (Mahperi); Tokat- Pazar yolunun 29. Kilometresinde yer alan yapı, kitabesine göre H.

636-M. 1238 yılında Alaeddin Keykubad'ın zevcesi ve II. Gıyaseddin Keyhusrev'in validesi Mahperi Hatun

tarafından yaptırılmıştır43.

Mevcut durumu itibariyle restore edilmiş olan yapı, barınak ve servis mekânlarından oluşmaktadır.

Kesme taş malzemeden yığma olarak inşa edilen yapının bütün cephelerinde payanda kullanımı

görülmektedir. Bunların tamamı yarım daire olup, toplamda on adet payanda bulunmaktadır. Restore

edilmiş olan yapı kesme taş malzemeden yığma olarak inşa edilmiştir.

İncir Han; Burdur’un Bucak ilçesinde yer almaktadır. II. Gıyaseddin Keyhüsrev tarafından 636

(1238 -1239) tarihinde yaptırılmıştır50.

Avlu ve kapalı kısımdan oluşan yapının, avlu kısmı günümüze ulaşamamıştır. Mevcut durumu

itibariyle kapalı kısmın güney yönü hariç payanda kullanımı görülmektedir (Çizim 20). Kesme taş

malzemeden inşa edilen hanın payandaları, yarım daire, silindirik, dikdörtgen kesitlidir (Fotoğraf 20).

arasında sultanlık yapmıştır. Avlu kapısındaki H. 638 / M. 1240-41 tarihli olan ikinci kitabe Alaeddin

Keykubat'ın oğlu II. Gıyaseddin Keyhusrev'in adınadır 52.

Barınak ve servis mekânlarından oluşan yapının cephelerinin tamamında payanda kullanımı

görülmektedir (Fotoğraf 22). Yıldızvari, dilimli, dikdörtgen ve çokgen kesitli olan payandalarda kesme taş

karşımıza çıkmaktadır (Fotoğraf 24). Bu bağlamda on adet payanda bulunmakta olup, bunlar kare ve

dikdörtgen kesitli olarak karşımıza çıkmaktadır. (Çizim 24).

Kızılören Han; Konya- Beyşehir yolu üzerinde yer alan yapı kitabesine göre Selçuklu Sultanı

Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında H. 603/1206 yılında Emir Kutluk tarafından inşa edildiği bilinmektedir57.

Barınak ve servisleri olan hanlar grubunda yer alan yapının, servis kısmının cephelerinde payanda

uygulaması görülmektedir (Çizim 25). Kuzeydoğu ve kuzeybatı köşedekiler çokgen, diğerleri ise dikdörtgen

formludur.